definida pela Resolução CMN nº 4.883, de 23/12/20. 

c) Bônus de Adimplência (BA), aplicado aos encargos financeiros da seguinte forma: 

1.  0,85 (oitenta e cinco centésimos) para os produtores rurais e suas cooperativas 

de produção com receita bruta anual de até R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões 

de reais), desde que a parcela da dívida seja paga até a data do respectivo 

vencimento; 

2. 0,90 (noventa e cinco centésimos) para os produtores rurais e suas cooperativas 

de produção com receita bruta anual acima de R$ 16.000.000,00 (dezesseis 

milhões de reais) e até R$ 90.000.000,00 (noventa milhões de reais), desde que 

a parcela da dívida seja paga até a data do respectivo vencimento; 

3. 0,95 (noventa e cinco centésimos) para os produtores rurais e suas cooperativas 

de produção com receita bruta anual acima de 90.000.000,00 (noventa milhões

[...]

definida pela Resolução CMN nº 4.883, de 23/12/20. 

c) Bônus de Adimplência (BA), aplicado aos encargos financeiros da seguinte forma: 

1.  0,85 (oitenta e cinco centésimos) para os produtores rurais e suas cooperativas 

de produção com receita bruta anual de até R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões 

de reais), desde que a parcela da dívida seja paga até a data do respectivo 

vencimento; 

2. 0,90 (noventa centésimos) para os produtores rurais e suas cooperativas de 

produção com receita bruta anual acima de R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões 

de reais) e até R$ 90.000.000,00 (noventa milhões de reais), desde que a parcela 

da dívida seja paga até a data do respectivo vencimento; 

3. 0,95 (noventa e cinco centésimos) para os produtores rurais e suas cooperativas 

de produção com receita bruta anual acima de 90.000.000,00 (noventa milhões